Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

COMUNICADO

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida pela FUNDAÇÃO DE
ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), no uso das atribuições regimentais, considerando o
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM DA ESCS, PARA A
ATIVIDADE DE MONITORIA NO ANO LETIVO DE 2022, objeto do Edital nº 06, de 09 de março de 2022,
Extrato de Edital publicado no DODF n.º 50, de 15 de março de 2022; considerando o Edital Nº 10, de
25/04/2022, da Homologação do Resultado Final, disponível no endereço eletrônico
https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/; considerando, ainda, os problemas técnicos no domínio
@escs que dificultaram o envio da documentação a ser apresentada, RESOLVE:

1. REABRIR o período da Apresentação da documentação e alterar o Cronograma, conforme a seguir:

ITEM ATIVIDADE PERÍODO (2022)

1
Data provável para apresentação da documentação do
item 10.4

das 8h do dia 28/04/2022 às 23h59 do
dia 29/04/2022

2 Data provável publicação do Edital de Convocação 03/05/2022

3 Data provável para o início das atividades de monitoria 04/05/2022

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA

Escola Superior de Ciências da Saúde
Diretora